1

平成 29年９月８日

各 位

第三者割当増資による優先株式の払込期日、資本金の額及び

資本準備金の額の減少の効力発生日の変更について

 平成 29 年８月 14 日付「第三者割当増資による優先株式発行、定款の一部変更並び
に資本金の額及び資本準備金の額の減少について」（以下「発行決議プレス」といいま
す。）で公表しました第三者割当増資による優先株式（以下「Ａ種優先株式」といいま
す。）の発行について、資本金の額及び資本準備金の額の減少に関する債権者異議申
述公告の掲載を平成 29 年８月 15 日に電子公告で行いましたが官報への掲載も必要な
ため、改めて官報と電子公告への掲載を平成 29 年９月 14 日に予定しております。そ
の結果、払込期日、資本金の額及び資本準備金の額の減少の効力発生日について、平
成 29 年９月 27 日から平成 29 年 10 月 17 日に変更する議案を本日開催の取締役会で
決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、その他のＡ種株式発行の概要に
ついては、発行決議プレス記事の事項から変更はございません。
 上記決定に伴う変更後のＡ種優先株式発行の概要は別紙１を資本の額及び資本準
備金の減少については別紙２をご参照ください。（変更箇所に下線を付しておりま
す。）

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ハ ウ ス ド ゥ

代表者名 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

 （コード番号：3457）

問合せ先 常務取締役 CFO 浅田 浩

 （TEL.075-229-3200）

2

別紙１

Ａ種優先株式発行の概要

１． 本優先株式発行の概要

（１）
払 込 期 日

（発 行 日）
平成 29年 10月 17 日

（２） 発 行 新 株 式 数 Ａ種優先株式 300株

（３）
発 行 価 額

（払 込 金 額）
１株につき 金 10,000,000円

（４） 調 達 資 金 の 額 3,000,000,000 円

（５） 当 初 転 換 価 額 1,681.5円

（６） 優 先 配 当
優先配当率 年率 8.0％

優先配当金 1 株につき 800,000 円

（７）
募 集 又 は 割 当 方 法

（割 当 先）

ＵＤＳコーポレート・メザニン４号投資事業有限責任組

合に対する第三者割当方式

（８）

募 集 時 に お け る

発 行 済 株 式 数

（平成 29年８月 14日現在）

普通株式 8,498,000株

（９）
募集（発行)後における

発 行 済 株 式 総 数

普通株式 8,498,000株

Ａ種優先株式 300株

（10） そ の 他

本優先株式は無議決権であり、主要契約条件として当社

による金銭対価の取得条項の行使、並びに割当先による

金銭対価又は当社普通株式対価の取得請求権行使が規定

されております。

3

別紙２

資本金の額及び資本準備金の額の減少について

１．資本金の額及び資本準備金の額の減少の目的

早期に財務体質の健全化を図り、今後の機動的かつ柔軟な資本政策に備えるため、資本金の額

及び資本準備金の額の減少を行うことといたしました。

２．資本金の額及び資本準備金の額の減少の要領

（１）減少すべき資本金の額

1,500,000,000円

なお、本優先株式の発行により資本金の額が 1,500,000,000円増加いたしますので、効力発

生日後の資本金の額が効力発生日前の資本金の額を下回ることはありません。

（２）減少すべき資本準備金の額

1,500,000,000円

なお、本優先株式の発行により資本準備金の額が 1,500,000,000円増加いたしますので、効

力発生日の資本準備金の額が効力発生日前の資本準備金の額を下回ることはありません。

（３）資本金の額及び資本準備金の額の減少の方法

会社法第 447 条第３項及び第 448 条第３項の規定に基づき資本金の額及び資本準備金の額の

減少を上記のとおり行った上で、それぞれの全額をその他資本剰余金に振り替えます。

３．資本金の額及び資本準備金の額の減少の日程

平成 29年８月 14日（月） 資本金の額及び資本準備金の額の減少に係る取締役会決議

平成 29年８月 15日（火） 債権者異議申述公告

平成 29年 10月 14 日（土） 債権者異議申述最終期日（予定）

平成 29年 10月 17 日（火） 本優先株式に係る払込金の払込期日（予定）

資本金の額及び資本準備金の額の減少の効力発生日（予定）

４．今後の見通し

本件は、純資産の部における資本金及び資本準備金をその他資本剰余金の勘定とする振替処理

であり、当社の純資産額の変動はなく、当社の業績に与える影響もありません。

（参考）

資本金の額及び資本準備金の額の減少の効力発生後の資本金、資本準備金及びその他資本剰余

金の額

資本金         361,387,900 円

資本準備金       379,883,115 円

その他資本剰余金  3,000,000,000 円

以 上